证券代码：002284   证券简称：亚太股份    公告编号：2024-029

浙江亚太机电股份有限公司

关于获得政府财政补助的公告

一、获得财政补助的基本情况

浙江亚太机电股份有限公司（以下简称“公司”）及其下属子公司自 2024

年 3 月 1 日至 2024 年 7 月 31 日期间，累计收到各类政府补助合计 10,441,240.47

元，补助形式为现金补助。截止本公告日，补助资金已全部到账。具体情况披露

如下：

单位：人民币元

获得补助主体 项目 补助金额
收到补助时

间
补助依据

与资产/收

益相关

是否具有

可持续

浙江亚太机电

股份有限公司

2022 年度智能制造项

目资助资金
4,467,300 2024.03.07

萧财企

（2023）131

号

资产 否

浙江亚太机电

股份有限公司
退个税手续费 100,714.38 2024.03.11  收益 否

浙江亚太机电

股份有限公司

2023 年度企业职业技

能等级认定一次性资助

经费

100,000 2024.03.20

萧人社

（2024）11

号

收益 否

浙江亚太机电

股份有限公司

萧山区规上企业一次性

招用补贴
30,000 2024.03.21  收益 否

浙江亚太机电

股份有限公司

2022 年萧山区骨干企

业采购区内无关联企业

配套产品政策奖励补助

资金

2,000,000 2024.04.24

萧经信联企

财（2024）4

号

收益 否

浙江亚太机电

股份有限公司

2023 年第四季度鼓励

企业扩大有效生产资助

资金

470,000 2024.05.28

萧经信

（2024）12

号

收益 否

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确、完整，并

对公告中的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

浙江亚太机电

股份有限公司

2023 年度杭州市萧山

区技师工作室运行经费

补贴

30,000 2024.06.05

萧人社

（2024）34

号

收益  否

浙江亚太机电

股份有限公司

萧山区 2022 年度工业

机器人项目资助资金
302,600 2024.06.11

萧经信联财

企（2024）

10 号

资产 否

浙江亚太机电

股份有限公司

2022 年萧山区重大技

术创新项目（工业类）

资助资金

1,220,400 2024.06.27

萧经信联财

企（2024）

19 号

收益  否

浙江亚太机电

股份有限公司

2024 年一季度鼓励企

业扩大有效生产资助资

金

180,000 2024.06.28

萧经信联财

企（2024）

17 号

收益  否

浙江亚太机电

股份有限公司

杭州市萧山区商务局

2022 年萧山区服务贸

易（外包）专项资金

49,900 2024.07.17

2022 年度萧

山区服务贸

易（外包）

发展专项资

金申报材料

收益  否

7,400 2024.07.17

浙江亚太机电

股份有限公司

2023 年制造也高质量

发展专项资金（未来工

厂）市级资金及配套

1,000,000 2024.07.26

萧经信联财

企（2024）5

号

收益  否

浙江亚太机电

股份有限公司

上海分公司

退个税手续费 2,112.69 2024.03.06  收益 否

杭州亚腾铸造

有限公司
退个税手续费 13.4 2024.04.01  收益 否

安吉亚太制动

系统有限公司

主导制修订国家标准奖

励
160,000 2024.03.28  收益 是

安吉亚太制动

系统有限公司
收到实习补贴 3,000.00  2024.05.30

安就创联发

〔2022〕1 号
收益 否

安吉亚太制动

系统有限公司
收到一次性扩岗补贴 7,500.00  2024.06.17  收益 否

广德亚太汽车

智能制动系统

有限公司

免审即享资金奖补 200,000 2024.04.02
广办发

（2024）3 号
收益 否

广德亚太汽车

智能制动系统

有限公司

2023 年度非公有制住

房公积金缴存补贴
10,300 2024.04.26  收益 否

柳州市浙亚汽

车底盘部件有

限责任公司

2023 年 11 月工业提速

增效攻坚行动支持企业

市场开拓政策奖补资金

100,000 2024.05.11

柳财预追

（2024）94

号

收益 否

二、补助的类型及其对上市公司的影响

1、财政补助的类型

根据《企业会计准则第 16 号--政府补助》（财会〔2017〕15 号）规定：政府

补助分为与资产相关的政府补助和与收益相关的政府补助，与资产相关的政府补

助，是指企业取得的、用于购建或以其他方式形成长期资产的政府补助；与收益

相关的政府补助，是指除与资产相关的政府补助之外的政府补助。

2、财政补助的确定和计量

按照《企业会计准则第 16 号-政府补助》的规定，与资产相关的政府补助，

应当冲减相关资产的账面价值或确认为递延收益，并自相关资产达到预定可使用

状态时起，按照该资产预计可使用期限将递延收益平均分摊计入其他收益。与收

益相关的政府补助，用于补偿以后期间的相关成本费用或损失的，确认为递延收

益，在确认相关成本费用和损失的期间，计入当期损益或冲减相关成本；用于补

偿已发生的相关成本费用或损失的，直接计入当期损益或冲减相关成本。与企业

日常经营活动相关的政府补助，按照经济业务实质，计入其他收益或冲减相关成

本费用。与企业日常经营活动无关的政府补助，计入营业外收支。

3、财政补助对上市公司的影响

公司按照《企业会计准则第 16 号-政府补助》等有关规定，公司将上述政府

补助计入其他收益的金额为人民币 5,671,340.47 元，计入递延收益的金额为人民

币 4,769,900 元。本次政府补助的最终会计处理以会计师事务所审计结果为准。

敬请广大投资者注意投资风险。

三、备查文件

1、有关政府补助的政府批文；

2、收款凭证。

特此公告。

浙江亚太机电股份有限公司董事会

二〇二四年八月六日